Avenida Roraima, 1000 – CCSH – Prédio 74C/Sala 4204

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 01/2023

Resultado Final

Edital do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica

A professora Sirlei Glasenapp da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o
resultado preliminar da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação e/ou profissionalizante
das escolas técnicas da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN
023/2008 do CNPq, para o projeto nº 059233 - Negócios inclusivos: estudo de estratégias e
instituições para o desenvolvimento humano, social e econômico no âmbito do EDITAL 005/2023 -
PRPGP/UFSM e TERMOS ADITIVOS 002/2023 e 005/2023 – FIPE SÊNIOR, do Centro de Ciências
Sociais e Humanas.

Candidatos (as) selecionados (as):

1º) Fátima Müller Haas
2º) Yago Fenalti dos Santos
3º) Kétlin Soares Machado
4º) Leonardo Bressa

Santa Maria, 26 de setembro de 2023.

Profª. Sirlei Glasenapp

SIAPE: 1551806

Coordenador do Projeto de Pesquisa nº 059233